



Република Србија
ПРИВРЕДНИ СУД У БЕОГРАДУ
3. СТ-230/2023
02. фебруара 2024. године
Београд, ул. Масарикова 2



ПРИВРЕДНИ СУД У БЕОГРАДУ, стечајни судија Наталија Пејић - Кордић, одлучујући о предлогу предлагача *ING – PRO DVA издавачко графичко предузеће д.о.о. Београд-Врачар*, ул. Веле Нигринове 16а, МБ 20198052, ПИБ 104622910, за отварање стечајног поступка на дужником *ING – PRO DVA издавачко графичко предузеће д.о.о. Београд-Врачар*, ул. Веле Нигринове 16а, МБ 20198052, ПИБ 104622910, донео је дана 02.02.2024. године

РЕШЕЊЕ

I УСВАЈА СЕ предлог предлагача-дужника *ING – PRO издавачко графичко предузеће д.о.о. Београд-Врачар*, ул. Веле Нигринове 16а, МБ 20198052, ПИБ 104622910, од 14.12.2023. године за покретање поступка стечаја над дужником *ING – PRO DVA издавачко графичко предузеће д.о.о. Београд-Врачар*, ул. Веле Нигринове 16а, МБ 20198052, ПИБ 104622910.

II ОТВАРА СЕ поступак стечаја над дужником *ING – PRO DVA издавачко графичко предузеће д.о.о. Београд-Врачар*, ул. Веле Нигринове 16а, МБ 20198052, ПИБ 104622910.

III Стечајни разлог је трајнија неспособност плаћања.

IV ИМЕНУЈЕ СЕ стечајни управник Никола Баста из Београда, ул. Јозе Шћурле бр. 18А.

V ПОЗИВАЈУ СЕ повериоци да у року од 120 дана од дана објављивања огласа о отварању поступка стечаја над стечајним дужником у “Службеном гласнику РС” пријаве Привредном суду у Београду своја обезбеђена и необезбеђена потраживања према стечајном дужнику, писменом пријавом поднетом у два примерка, са приложеним доказима о основаности потраживања.

VI ПОЗИВАЈУ СЕ дужници стечајног дужника да испуне своје обавезе према стечајној маси.

VII ЗАКАЗУЈЕ СЕ прво поверилачко рочиште на коме ће се расправљати о извештају о економско-финансијском положају стечајног дужника за дан 29.03.2024. године у 11,00 часова, које ће се одржати у Привредном суду у Београду, ул. Масарикова бр. 2, судница бр. 125, I спрат.

VIII ЗАКАЗУЈЕ СЕ испитно рочиште за 06.06.2024. године у 11,00 часова које ће се одржати у Привредном суду у Београду, ул. Масарикова бр. 2, судница бр. 125, I спрат.

IX Оглас о отварању поступка стечаја над стечајним дужником биће објављен у “Службеном гласнику Републике Србије” и на огласној табли суда.

О б р а з л о ж е њ е

Предлогом од 14.12.2023. године, дужник је у својству предлагача, поднео предлог за покретање стечајног поступка над дужником *ING – PRO DVA издавачко графичко предузеће д.о.о.* Београд-Врачар, ул. Веле Нигринове 16а, МБ 20198052, ПИБ 104622910, из разлога што је код дужника наступио стечајни разлог за покретање поступка стечаја – прописан одредбом чл. 11. ст. 3 и 4 Закона о стечају.

Навео је да већ дуже време не послује на задовољавајућем нивоу и да се од 2020. године пословне активности знатно погоршале, што је имало негативан утицај на његово пословање. Додао је да има дуговање према повериоцима Лука Стефановић пр Обрада података THE WEBSITTER Београд и адвокату Марко Здјелару из Београда; да је стање новчаних средстава на текућем рачуну дужника на дан 31.10.2023. године 3.860,00 динара и да не располаже сталном нити обрном имовином, те да није у могућности да испуни своје доспеле обавезе према повериоцима.

Уз предлог је у прилог својих навода, доставио релевантне доказе из којих је суд утврдио да је испуњен стечани разлог за отварање поступка стечаја над дужником – презадуженост.

- рачун адвоката Марка Здјелара бр. 19-2021 од 01.07.2021. године,
- рачун Лука Стефановић пр Обрада података THE WEBSITTER Београд;

На рочишту одржаном дана 02.02.2024. године, ради расправљања о постојању стечајног разлога за отварање стечајног поступка над дужником, пуномоћник предлагача – дужника је у свему остао при наводима из предлога од 14.12.2023. године, истакао је да је дужник претеће неспособан за плаћање о чему је доставио доказе из разлога наведених у предлогу, односно има обавезе према повериоцима и нема средстава на рачуну, а престао је са пословањем. Предложио је да суд отвори поступак стечаја у смислу чл. 11 став 3 и 4 Закона о стечају.

Суд је службеним путем извршио увид у Извод са званичног интернет сајта НБС -претраживање дужника у принудној наплати на дан 02.02.2024. године, за овде дужника и утврдио да на наведени дан рачун дужника је у блокади укупно 366 дана.

Одредбом чл. 55. ст. 1. Закона о стечају прописано је да се стечајни поступак покреће предлогом повериоца, дужника или ликвидационог управника, а ст. 3. истог члана да стечајни дужник подноси предлог за покретање стечајног поступка у случају постојања једног од стечајних разлога из чл. 11. ст. 2. овог Закона.

Одредбом чл. 11. став 3 и 4 Закона о стечају прописано је да трајнија неспособност плаћања постоји ако 1) стечајни дужник не може да одговори својим новчаним обавезама, 2) потпуно обустави сва плаћања у непрекидном трајању од 30 дана ставом 4 прописано је да претећа неспособност плаћања постоји ако стечајни дужник учини вероватним да своје већ постојеће новчане обавезе неће моћи да испуни по доспећу.

Одлучујући о предлогу за отварање поступка стечаја на д дужником, суд је имајући у виду изведене доказе, нашао да је код дужника наступио стечајни разлог – трајнија неспособност плаћања, прописан одредбом чл. 11. став 3 и 4 Закона о стечају.

Из поднетих доказа је утврђено да дужник није у могућности да измири своја дуговања и да су му рачуни у блокади већ дуже време.

Имајући у виду све претходно наведено, у складу са цитираним законским одредбама, а у вези са чл. 11. став 3 и 4, чл. 55. став 3, чл. 69. став 1 и чл. 70 Закона о стечају, суд је донео одлуку као у ставу I, II, III, V и VI изреке решења.

Одлуку као у ставу VII и VIII изреке решења суд је донео сходно одредбама чл. 36. и 72. Закона о стечају, а одлуку као у ставу IX донео сходно одредбама чл. 71. Закона о стечају.

Одлуку о именовану стечајног управника из става IV суд је донео у складу са одредбама чл. 20. став 1. и став 2. Закона о стечају.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против овог решења може се изјавити жалба, у року од 8 дана од дана пријема преписа решења, Привредном апелационом суду у Београду, а преко овог Суда.

